



SNCTF 003-OFFERTA ECONOMICA

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE JARDINERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL				No. Expediente:		CM-2024-138	
Nombre del Oferente:						RNC/Cédula:			
Fecha:						RPE:			
Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	HILO PARA CORTA-GRAMA TIPO DESBROZADORA (TRIMERS) 2.4MM X 12M *ROLLOS INDIVIDUALES, PLÁSTICO 2.4 MM X 12M	ROLLO DE HILO PARA DESBROZADORA. 2.4 MM X 12 M, TRUPER	ROLLO	160	RD\$ 69.00	18%	RD\$ 12.42	RD\$ 81.42	RD\$ 13,027.20
2	SOGA NYLON GRADO A 1/2 X 12MM *SOGA DE NYLON GRADO A, PARA USO GENERAL	GENÉRICO	ROLLO	3	RD\$ 2,820.00	18%	RD\$ 507.60	RD\$ 3,327.60	RD\$ 9,982.80
3	TIJERA PARA PODAR 21" RAMAS ALTAS TUBULAR *MANGOS TUBULARES CON GRIP ANTIDESLIZANTE DE PVC *TAMAÑO 21" *MATERIAL: METAL	TIJERA PARA RAMA 28" MANGO TUBULAR TRUPER	UND	20	RD\$ 620.00	18%	RD\$ 111.60	RD\$ 731.60	RD\$ 14,632.00
4	TIJERA DE MANO PARA PODAR 8" CURVA (PICO METAL) *CONSTRUIDA EN ALUMINIO INYECTADO CON HOJAS DE ACERO AL ALTO CARBONO *MANGOS RECUBIERTOS DE VINIL PARA CONFORT *RESORTE TIPO GUSANO DE LARGA DURACIÓN *SEGURO METÁLICO PARA MANTENERLA CERRADA	TIJERA PARA PODAR 8" CURVA PRETUL	UND	6	RD\$ 256.00	18%	RD\$ 44.08	RD\$ 302.08	RD\$ 1,812.48
5	TIJERA PARA PODA LIGERA 50 CM MANGO MADERA *CUCHILLAS FABRICADAS EN ACERO *MANGOS DE MADERA	TIJERA PARA PODAR LIGERA 53 cm MANGO DE MADERA TRUPER	UND	25	RD\$ 542.00	18%	RD\$ 97.56	RD\$ 639.56	RD\$ 15,989.00
6	LIMA TRIANGULO METAL 8", MANGO CAUCHO *MANGO ERGONOMICO CON TOPE PARA MAYOR CONTROL	LIMA TRIANGULAR DE 8" CON MANGO TRUPER	UND	6	RD\$ 112.00	18%	RD\$ 20.16	RD\$ 132.16	RD\$ 792.96
7	PISTOLA PARA RIEGO DE 8 FUNCIONES PLÁSTICA 3/4" *CUERPO PLÁSTICO CON DISEÑO ERGONOMICO *CABEZA GIRATORIA PARA AJUSTAR A LA FUNCIÓN ELEGIDA CONEXIÓN 3/4"	PISTOLA PARA RIEGO DE 8 FUNCIONES PLÁSTICA 3/4" TRUPER	UND	26	RD\$ 165.00	18%	RD\$ 29.70	RD\$ 194.70	RD\$ 5,062.20
8	RASTRILLO PLÁSTICO PARA JARDÍN. *RASTRILLO PLÁSTICO CON MANGO DE MADERA	RASTRILLO PLÁSTICO 22 DIENTE MANGO MADERA TRUPER	UND	40	RD\$ 336.00	18%	RD\$ 60.48	RD\$ 396.48	RD\$ 15,859.20





ENCUENTRO OFERTA ECONÓMICA

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE JARDINERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL				No. Expediente:		CM-2024-138	
Nombre del Oferente:						RNC/Cédula:			
Fecha:						RPE:			
Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
9	RASTRILLO RECTO CABEZA DE ACERO CON 16 DIENTES, MANGO DE MADERA DE 60" *CABEZA DE ACERO CON 16 DIENTES *MANGO DE MADERA DE PINO 60"	RASTRILLO RECTO METAL 16 DIENTE MANGO MADERA 60" TRUPER	UND	20	RD\$ 695.00	18%	RD\$ 125.10	RD\$ 820.10	RD\$ 16,402.00
10	MACHETE 22" ACERO REFORZADO, MANGO DE GOMA *ACERO REFORZADO MANGO DE GOMA	GENÉRICO	UND	30	RD\$ 335.00	18%	RD\$ 60.30	RD\$ 395.30	RD\$ 11,859.00
11	PALA CUADRADA MANGO DE MADERA 45" *CABEZA FORJADA EN LÁMINA DE ACERO AL CARBONO *MANGO DE MADERA DE 45"	PALA CUADRA MANGO MADERA 45" TRUPER	UND	2	RD\$ 578.00	18%	RD\$ 104.04	RD\$ 682.04	RD\$ 1,364.08
12	PICO DE JARDINERÍA (PUNTA Y PALA) CABO DE MADERA *CABEZA FORJADA EN ACERO AL CARBONO *APILADO EN PUNTA Y ESCOPIO *MANGO DE MADERA CON ACABADO LAQUEADO	GENÉRICO	UND	2	RD\$ 1,160.00	18%	RD\$ 208.80	RD\$ 1,368.80	RD\$ 2,737.60
13	TIJERAS DE PODAR TELESCÓPICAS PARA ÁRBOLES (2,900 MM, CAPACIDAD DE CORTE DE 32 MM) GUILLOTINA PARA JARDÍN. *TIJERAS DE PODAR EXTENSIBLES PARA ÁRBOLES, PARA EXTERIORES, PARA PODA, FUNCIÓN 2 EN 1, CON TIJERAS Y HOJAS DE SIERRA	CORTADORA DE RAMAS ALTA MANGO TELESCÓPICA 3600MM CORTE DE 32MM C/GUILLOTINA TRUPER	UND	10	RD\$ 1,940.00	18%	RD\$ 349.20	RD\$ 2,289.20	RD\$ 22,892.00
14	BOTAS DE AGUA DE CAÑA ALTA 100% IMPERMEABLES FABRICADAS EN PVC. *CALZADO ANTISTÁTICO *SUELA PVC + CAUCHO NITRILLO	BOTA P/AGUA ALTA NEGRA 100% IMPERMEABLE SUELA PVC + CAUCHO NITRILLO SIZE: 1 NO 39.2 NO 41.3 NO 42.1 NO 44	PAIRES	7	RD\$ 680.00	18%	RD\$ 122.40	RD\$ 802.40	RD\$ 5,616.80
15	¼ DE ACEITE 2 TIEMPOS (2T) *ACEITE PARA MOTOR DE DOS (2) TIEMPOS *ENVASES DE ¼ DE GALÓN (PARA USO DE CORTA GRAMAS TIPO DESBROZADORA (TRIMERS) Y MOTO SIERRA)	KENDALL	UND	35	RD\$ 170.00	18%	RD\$ 30.60	RD\$ 200.60	RD\$ 7,021.00



ENCUENTRO OFERTA ECONOMICA

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE JARDINERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL				No. Expediente:		CM-2024-138	
Nombre del Oferente:						RNC/Cédula:			
Fecha:						RPE:			
Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
16	1/2 DE ACEITE 4 TIEMPOS (4T) *ACEITE PARA MOTOR DE CUATRO (4) TIEMPOS. *ENVASES DE 1/2 GALON (PARA USO DE PARA USO MAQUINAS PODADORAS GRANDES).	MOVIL	UND	35	RD\$ 340.00	18%	RD\$ 61.20	RD\$ 401.20	RD\$ 14,042.00
17	QUEMADOR DE HIERBA (HERBICIDA) *HERBICIDA GLIFOSATO; 363 OZ. DE ACIDO GLIFOSATO DE FORMULACION A 20% EQUIVALENTE A 446 OZ. DE SAL POTASICA DE N-(FOSFONOMETIL)-GLICINA.		GALON	30		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
18	CARRETE DE HILO PARA DESBROZADORA *REPUESTO PLASTICO PARA DESBROZADORA CON MOTOR A GASOLINA, MOTOR DE 2 TIEMPOS, COMPATIBLE DES-30C Y DES-26C MARCA TRUPER Y DES-25P MARCA PRETUL *IMAGEN ADJUNTA	TRUPER	UND	12	RD\$ 185.00	18%	RD\$ 33.30	RD\$ 218.30	RD\$ 2,619.60
19	RETENEDOR CARRETE PARA DESBROZADORA *REPUESTO PLASTICO PARA DESBROZADORA CON MOTOR A GASOLINA, MOTOR DE 2 TIEMPOS, COMPATIBLE DES-30C Y DES-26C MARCA TRUPER Y DES-25P MARCA PRETUL *IMAGEN ADJUNTA	TRUPER	UND	12	RD\$ 136.00	18%	RD\$ 24.48	RD\$ 160.48	RD\$ 1,925.76
20	TAPA PARA DESBROZADORA *REPUESTO PLASTICO PARA DESBROZADORA CON MOTOR A GASOLINA, MOTOR DE 2 TIEMPOS, COMPATIBLE DES-30C Y DES-26C MARCA TRUPER Y DES-25P MARCA PRETUL *IMAGEN ADJUNTA	TRUPER	UND	12	RD\$ 230.00	18%	RD\$ 41.40	RD\$ 271.40	RD\$ 3,256.80
21	MANGUERA PARA JARDIN 50 PIES, 3/4" REFORZADA 3 CAPAS *MANGUERA DE PVC FABRICADA EN 3 CAPAS CON REFUERZO DE TRAMADO RADIAL RESISTENTE A LA ALTA PRESION *TRANIA ANTI-TORCEDURAS *CONEXION DE ROSCA INTERNA CON CAPUCHON RIGIDO QUE FACILITA EL AJUSTE *CONEXION DE ROSCA EXTERNA CON MAQUINADO DE PRECISION PARA UN MEJOR AJUSTE, EVITA FUGAS	MANGUERA JARDIN BORO TV 3/4 50P REFORZADA 3/4" X 50' VERDE 3 CAPAS	UND	10	RD\$ 1,913.00	18%	RD\$ 344.34	RD\$ 2,257.34	RD\$ 22,573.40





ENCUESTA OFERTA ECONOMICA

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE JARDINERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL				No. Expediente:		CM-2024-138	
Nombre del Oferente:						RNC/Cédula:			
Fecha:						RPE:			
Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
22	MANGUERA PARA JARDÍN 100 PIES, %, REFORZADA 3 CAPAS *MANGUERA DE PVC FABRICADA EN 3 CAPAS CON REFUERZO DE TRAMADO RADIAL RESISTENTE A LA ALTA PRESIÓN *FRANJA ANTI-TORCEDURAS *CONEXIÓN DE ROSCA INTERNA CON CAPUCHÓN RÍGIDO QUE FACILITA EL AJUSTE *CONEXIÓN DE ROSCA EXTERNA CON MAQUINADO DE PRECISIÓN PARA UN MEJOR AJUSTE, EVITA FUGAS.	MANGUERA JARDIN BORO TV 3/4 100F/328 PIES REFORZADA 3/4" X 100' VERDE 3 CAPAS	UND	16	RD\$ 2,983.00	18%	RD\$ 537.30	RD\$ 3,522.30	RD\$ 56,356.80
23	LENTE DE PROTECCIÓN TRANSPARENTE *MICA 100% DE POLICARBONATO RESISTENTE A IMPACTOS.	GENÉRICO	UND	100	RD\$ 77.00	18%	RD\$ 13.86	RD\$ 90.86	RD\$ 9,086.00
24	GUANTE DE CUERO CORTO PARA OBRERO. *CARNAZA, COSIDOS CON HILO DE ALTA RESISTENCIA, DISEÑO CORTO.	TRUPER	PARES	60	RD\$ 227.00	18%	RD\$ 40.86	RD\$ 267.86	RD\$ 16,071.60
25	GUANTE FLEXIBLE DE ALTA RESISTENCIA ANTI-ESTÁTICO, POLIURETANO/ALGODÓN, ANTI CORTE, TALLA XL *COLOR: GRIS *TAMAÑO XL *NYLON/NITRIL		PARES	400		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
26	LONA PLÁSTICA MAMEY 14X14MESH/180GSM (10 X 12) *IMPERMEABLE *COILO DE ALUMINIO CON PARCHES DE REFUERZO *MATERIAL: POLIÉSTILO *DIMENSIONES: 10 X 12	GENÉRICO	UND	6	RD\$ 497.00	18%	RD\$ 89.46	RD\$ 586.46	RD\$ 3,518.76
27	LONA PLÁSTICA AZUL 2 METROS X 3 METROS	PRETUL	UND	6	RD\$ 325.00	18%	RD\$ 58.50	RD\$ 383.50	RD\$ 2,301.00
28	MAQUINA CORTA-GRAMA DE 22", DE 6 A 6.5 HP. *MOTOR A GASOLINA *ALTURA AJUSTABLE DE CORTE DE 6 POSICIONES *SISTEMA DE TRITURADO DESCARGA LATERAL O TRASERA *TOTALMENTE ENSAMBLADA *MOTOR DE 4 TIEMPOS *UN AÑO DE GARANTÍA	PODADORA DE 22" CON MOTOR DE GASOLINA 6 HP TRUPER	UND	2	RD\$ 28,450.00	18%	RD\$ 5,121.00	RD\$ 33,571.00	RD\$ 67,142.00





CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIOT F-003-OFFERTA ECONOMICA

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE JARDINERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL				No. Expediente:		CM-2024-138	
Nombre del Oferente:						RNC/Cédula:			
Fecha:						RPE:			
Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
SUBTOTAL								RD\$	291,478.00
TOTAL ITBIS								RD\$	52,466.04

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	XXXXXXXXXXXX	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	RD\$	343,944.04
---	--------------	--	------	------------

 Nombre del representante legal y fecha	12-9-2024	 Firma y Sello
---	-----------	--

